Birkenwaldstrasse 38
D-63179 Obertshausen
Tel ++49 (0) 6104-98570
Fax ++49 (0) 6104-985733
Your local distributor in Germany:
HER INSTRUMENTS

Angabe bei Bestellung: Typ der Kupplung, Typ des ECOLOG und welcher Fühler auf welchen Kanal
NTC Temperarturfühler
Bestellbeispiel
Seite - 6
Technische Daten
Allgemein: 4 Kanal (2xFeuchtigkeit und 2xTemperatur) Datenlogger mit Anzeige und Alarmfunktionen
Gehäuse: Thermoplastik ABS, IP50, geeignet für Lebensmittel, 110x85x35mm
Anzeige: Grosse LCD Anzeige, sichtbar bis unter -20°C mit Alarminformationen
Tastatur: 4 Tasten: Alarm Reset, Messwerte- und Alarmanzeigen (Scroll), Daten und Alarmprotokoll,
Speicher: 64’000 Messwerte (128 kB)
Ringspeicher oder Start/Stop Speicher mit externem Start durch die Tastatur
Messintervall: Programmierbar, 1 Sekunde bis 3 Stunden
Speicherzeit: Tage, Monate, Jahre je nach Messintervall
Alarm: externer Alarm auf Stecker und Alarmanzeige im Display (detailliert programmierbar)
Arbeitsbereich: -35°C..55°C, Display lesbar bis unter -20°C; 0%.. 100%rF, betaubar
Zeitkonstante: Temperatur: 110 Sek., Feuchte: 110 Sek.
Logger mit Sonde, Standardfilter, Luftgeschwindigkeit: 1m/s
Messung: - 3087 oder 3087-A: Integrierter oder bis zu 2 externe Feuchte- und Temperaturfühler:
T: -35°C..70°C, F: 0% ..100%rF
- 3087-B: 1 oder 2 externe Feuchte- und Temperaturfühler T: -35°C..110°C#, F: 0% ..100%rF
# Kurzzeitig bis 110°C, dauernd bis 100°C
- Bis zu 2 externen Temperaturfühlern: T: -35°C..140°C
Batterie: 1x Lithium 3.6V, austauschbar durch den Kunden, Lebensdauer bei Verwendung von 1 Sensor ca. 2
Jahre. Warnung bei tiefer Batterie während ca. 3 Monaten.
Auswertung: Mit PC Auswertesoftware elproLOG WIN für Programmierung, grafische- und numerische
Darstellung, Statistiken und Printout (Schnelle Datenübertragung RS232 mit 38’400 Baud)
Drucker: Direkter Ausdruck auf seriellen Drucker: Tabelle, Alarmprotokoll, Status (RS232, 9600Baud)
DB15
Stecker
für
RS232,
Fühler
und
Alarm
DB15  Stecker an ECOLOG:
ECOLOG TH1
Datalogger System
für Temperatur und
Feuchtigkeit
Tastatur
8 GND 15 RxD
7 TxD 14 Busy
6 +Ref 13 *)
5 *) 12 NTC2
4 *) 11 *)
3 *) 10 DigitIn
2 *) 9 Alarm
1 *)
Austauschbarer
Feuchte- und
Temperatur-
Kombifühler
Zubehör: Artikel Nr.
PC Auswerte Software 2338-CDV
Datenkabel für PC 2318
Einfach- Halterung 2804-A
Halterung für DB15, Alarm, etc. 2804-B
Halterung mit 3 x DB15 2805-CR
Drucker Seiko DPU414 2319
Datenkabel für Drucker seriell 2309-F
Drucker Scriptos 2319-ST
DB15 Kupplung f. Alarm, etc 3032
DB15 mit Schraubklemmen 3034
rF/T Kombifühler 3087
rF/T Austausch-Kombifühler 3087-A
rF/T Hochtemperatur-Kombifühler 3087-B
Feuchte-Kalibrierset 2812-B
NTC Temperatur Fühler Seite 5
Verlängerungs-Kabel 1, 2, 5, 10m 3215-Sxx
Anschlusskabel für 2 Kombifühler 2, 5m 3215-Dxx

1x 2338-CDV PC Auswertesoftware
PT100 Temperarturfühler
Bestellbeispiel
ECOLOG Datenlogger
Art. Nr. Länge D.-messer T.-Bereich Kabel Material; T max
mm mm
3159-.. 75x20 0°C..180°C Teflon; 220°C
3160 LS=30 D=10 -35°C..55°C Schutzrohr
3161-.. LS=200 D=6 -80°C..260°C Teflon; 220°C
3163-.. LS=100 D=4  -90°C..260°C Teflon; 220°C
3162-.. LS=200 D=6  -80°C..500°C Glasfaser; 400°C
3169-.. LS=50 D=6  -80°C..500°C Glasfaser; 400°C
3164-.. LS=100 D=4 -50°C..260°C Teflon; 220°C
3165-.. LS=350 D=3  -200°C..500°C Silikon; 180/90°C#
3166-.. LS=250 D=3  -80°C..500°C Silikon; 180/90°C#
3172-.. LS=750 D=3  -200°C..500°C Silikon; 180/90°C#
3167-.. LS=20 D=5 -80°C..105°C Silikon; 180°C
3168-.. LS=120 D=4 -50°C..180°C Silikon; 180°C
3171-.. LS=35 D=6 -50°C..250°C Teflon; 220°C
3173-.. LS=24 D=3 -50°..120°C Silikon; 180°C
3174-.. LS=50 D=2 -80°C..350°C Teflon; 220°C
3181-.. LS=100 D=5  -200°..180°C Teflon; 220°C
# Die maximale Temperatur für den Stecker beträgt 90°C
Wenn nicht anders aufgeführt, entsprechen alle von ELPRO-BUCHS AG gelieferten PT100 Fühler der Genauigkeits-
klasse DIN 1/3-B
Die Fühler können auf folgende Steckkupplungen montiert werden:
DB15 Kupplung f. Fühler/Alarm Fühleranschluss durch Kunde Art. Nr. 3032
Art. Nr. 3034
DB15 für Fühler, mit bis 3 Anschlusskabeln fertig vormontiert durch ELPRO Art. Nr. 3032-B
Alle Fühler sind auch mit dem 4 poligen LEMO Stecker mit folgender Bezeichnung: yyyy-Sx erhältlich.
Angabe bei Bestellung: Typ der Kupplung, Typ des ECOLOG und welcher Fühler auf welchen Kanal
LS
D
Bestellbeispiel 2 -45°C Kühltruhen: Halterung; 2 Fühler; Drucker und PC Auswertung
Seite - 12
Zubehör
EX-Schutz
ECOLOG Datenlogger
Drucker Seiko DPU414 Art. Nr. 2319
- Für 220V und Batteriebetrieb, 110mm Thermopapier
- Druckerkabel Art. Nr. 2309-F
- Druckerpapier (3 Rollen) Art. Nr. 2311
Drucker Scriptos Art. Nr. 2319-ST
- Multivolt für Betrieb auf Fahrzeugen 12V und 24V
- Inklusive Druckerkabel
- Druckerpapier (3 Rollen) Art. Nr. 2311
Ersatzbatterie für ECOLOG Datenlogger Art. Nr. 2820
Set mit 2 Batterien, minimal 5 Jahre lagerfähig
USB - RS232 Adapter Art. Nr. 2317-USB
- Für den Anschluss eines ECOLOG Datenloggers an
  den USB-Port eines PCs
II 2 G I I Gerätegruppe II zur Verwendung in allen explosionsgefährdeten Berei-
chen ausserhalb des Grubenbaus
2 Kategorie 2, geeignet zur Verwendung in Zone 1 (gelegentliche
Explosionsgefahr) sowie der Zone 2 (seltene Gefährdung)
G Bereich explosionsgefährdet durch Gase und Dämpfe, nicht aber durch
Stäube
EEx ib IIB T4 EEx Explosionsschutz nach europäischen Normen: EN 50014:
1997 +A1 +A2 und die Normen der speziellen Zündschutzarten
ib Zündschutzart Eigensicherheit: Kategorie ib mit 1 Fehlerfall nach
EN 50020:1994
IIB Verwendung in allen explosionsgefährdeten Bereichen ausserhalb
des Grubenbaus: Gruppe II Unterteilung B
T4 Temperaturklasse T4: max. Oberflächentemperatur 135°C mit einem
Sicherheitsabstand von 5 Kelvin für ständig heisse Oberflächen
In T4 sind Gemische mit einer Zündtemperatur von t > 135°C, im